ПРОТОКОЛ №12

общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

«Гильдия проектировщиков Астраханской области»

«4» декабря 2009 г.

г. Астрахань

Время начала собрания: 12.00

Время окончания собрания: 14.00

    На общем собрании присутствовали из 62 членов Некоммерческого партнерства «Гильдия проектировщиков Астраханской области» 47 членов НП, что составляет 75% от общего числа членов,   и 3 кандидата в члены Некоммерческого партнерства «Гильдия проектировщиков Астраханской области».

Полномочия представителей членов проверены.

Кворум для работы собрания имеется.

Председателем собрания единогласно избрали Кудрявцеву С.П.

Секретарем собрания единогласно избрали   Штайц В.И.

Повестка дня:

    1. Прием в члены НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области».

       2.Обсуждение решения Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору об отказе во внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организации №09-01-44/4413 от 24.11.2009г.

          3.Членство в национальном объединении саморегулируемых организации, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

          4. Принятие решения о приобретении НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» статуса саморегулируемой организации и включении его в единый государственный реестр.

Повестку дня собрания утвердили единогласно

 1. По первому вопросу: Прием в члены НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области».

Выступила: Кудрявцева С.П., которая представила  организации, подавшие заявления о приеме в члены НП с необходимыми документами. Кандидаты соответствуют всем требованиям, предъявляемым к членам партнерства.

Поступили заявления от:

	№ п/п
	Руководитель
	Наименование организации
	№ и дата лицензии

	1.
	Рожнов Михаил

Евгеньевич
	ООО ПКФ «Металлополимерстройсервис»
	ГС-3-34-02-1026-0-3015045063-013407-1 от 25.12.2008 г.

	2.
	Ландо Александр Борисович
	ОАО «Строительная компания «Маяк»
	ГС -3-34-02-26-0-3015002831-006822-1 от 05.09.2005 г.

	3.
	Токарева Наталья Анатольевна
	ООО «Метоптторг»
	ГС-3-34-02-26-0-3018018325-012479-1 от 08.09.2008г.

В соответствии с положением о компенсационном фонде взнос уплачивается в течение 10 рабочих дней после (направления) вручения решения о приеме в члены НП.

Голосовали — за — единогласно.

Решили: принять в члены НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области»:

	№ п/п
	Руководитель
	Наименование организации
	№ и дата лицензии

	1.
	Рожнов Михаил

Евгеньевич
	ООО ПКФ «Металлополимерстройсервис»
	ГС-3-34-02-1026-0-3015045063-013407-1 от 25.12.2008 г.

	2.
	Ландо Александр Борисович
	ОАО «Строительная компания «Маяк»
	ГС -3-34-02-26-0-3015002831-006822-1 от 05.09.2005 г.

	3.
	Токарева Наталья Анатольевна
	ООО «Метоптторг»
	ГС-3-34-02-26-0-3018018325-012479-1 от 08.09.2008г.

2. По второму вопросу: Обсуждение решения Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору об отказе во внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организации №09-01-44/4413 от 24.11.2009г.

По замечаниям:

1. Решения о создании специализированных органов НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» (контрольной и дисциплинарной комиссий) и утверждение положений о них общим собранием членов партнерства (разъяснения к протоколу №9 от 06.10.2009.г.)

Выступила: Кудрявцева С.П., которая разъяснила решение общего собрания членов партнерства 6 октября 2009г. (протокол №9) о созданиии специализированных органов партнерства — контрольной и дисциплинарной комиссий — и положений о них. В соответствии с п.7.19 Устава (в данный пункт Устава изменения новыми редакциями не вносились) до получения Партнерством статуса саморегулируемой организации, полномочия, отнесенные к компетенции Коллегии партнерства, предусмотренные Уставом, осуществляются высшим органом управления Партнерством — общим собранием членов партнерства.

Решили: создание специализированных органов партнерства общим собранием членов партнерства считать правомерным (основание п.7.19 Устава некоммерческого партнерства «Гильдия проектировщиков Астраханской области»), в связи с тем, что до получения статуса саморегулируемой организации полномочия, отнесенные к коллегии партнерства, осуществляются общим собранием членов партнерства.

2. Уплата взноса в компенсационный фонд членами НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» ООО «Промстройэкспертиза» и ООО «Арт-Нью».

Выступила: Кудрявцева С.П., которая доложила членам партнерства, что на основании п.2 решения об отказе во внесении сведений в государственный реестр саморегулиремых организации не представлены документы, подтверждающих уплату взноса в компенсационный фонд членами партнерства ООО «Промстройэкспертиза» и ООО «Арт-Нью» (оплата произведена за члена партнерства организацией, не являющейся членом партнерства). В соответствии с замечаниями такая форма оплаты не допускается.

Решили: произвести возврат взноса в компенсационный фонд ООО «Инвестиции и Технологии» и ООО «Трасса — Юг», как ошибочно перечисленные, а членам партнерства ООО «Промстройэкспертиза» и ООО «Арт-Нью» оплатить взнос в компенсационный фонд в десятидневный срок.

3. По третьему вопросу: Членство в национальном объединении саморегулируемых организации, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

Выступила: Кудрявцева С.П. с разъяснением требований ст.55.20 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Национальные объединения саморегулируемых организаций являются общероссийскими негосударственными некоммерческими организациями, объединяющими саморегулируемые организации на основе обязательного членства.

Голосовали — за — единогласно.

Решили: вступить в национальном объединении саморегулируемых организации, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, после получения статуса саморегулируемой организации.

4. По четвертому вопросу: Принятие решения о приобретении НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» статуса саморегулируемой организации и включении его в единый государственный реестр.

Слушали — Кудрявцеву С.П.

Голосовали — за — единогласно.

Решили: Приобрести  НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» статус саморегулируемой организации с включением сведений о партнерстве в  государственный реестр саморегулируемых организаций.

Председатель собрания                                                                  С.П.Кудрявцева

Секретарь собрания                                                                       В.И.Штайц